
1                        БРОЈ 12                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                          18. април 2024. 

 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3165 
На основу члана 67. став 1. тачка 8) и став 2. 

и члана 69. Закона о локалним изборима (''Службени 
гласник Републике Србије'', број 14/22), Скупштина 
општинe Мајданпек, на седници одржаној дана 16. 
априла 2024. године, донела је 
 

О Д Л У К У 
о престанку мандата одборнице Скупштине 

општине Мајданпек 
 

1. КОНСТАТУЈЕ СЕ престанак мандата 
одборнице Скупштине општине Мајданпек Ивани 
Србуловић, са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ 
– ЗАЈЕДНО МОЖЕМО СВЕ, пре истека времена на 
који је изабрана, са 20. фебруаром 2024. године, 
због постављења за помоћника председника 
општине. 

 
2. Ову одлуку објавити на веб презентацији 

Републичке изборне комисије и у ''Службеном листу 
општине Мајданпек''. 
 

О б р а з л о ж е њ е  
Одредбама члана 67. Закона о локалним 

изборима (''Службени гласник РС'', број 14/22) 
прописано је да одборнику престаје мандат пре 
истека времена на које је изабран када наступи 
случај који представља разлог за престанак мандата, 
односно ако је преузео функцију која је по Уставу и 
закону неспојива с функцијом одборника. 

Одредбама члана 69. став 1. истог Закона 
прописано је да скупштина доноси одлуку којом 
констатује да је одборнику престао мандат одмах 
након што прими обавештење о разлозима за 
престанак његовог мандата, на седници која је у 
току, односно на првој наредној седници. 

Имајући у виду да је одборница Ивана 
Србуловић са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ 
– ЗАЈЕДНО МОЖЕМО СВЕ, постављена за 
помоћника председника општине почев од 20. 
фебруара 2024. године, донета је Одлука као у 
диспозитиву. 

 
Упутство о правном средству: Против ове 

Одлуке одборник којем је констатован престанак 
мандата може, преко Скупштине општине Мајданпек, 
поднети жалбу Вишем суду у Неготину у року од 
седам дана од дана доношења ове Одлуке.                                       
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 
Број:  06- 9 од  16. априла 2024. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,                                                                                                                                                                                                                            

     Никола Науновић, с.р. 
__________ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3166 
На основу члана 6. став 5. Закона о путевима 

(''Службени гласник Републике Србије'', број 41/18, 
95/18 - др. закон и 92/23 - др. закон), члана 39. став 
1. тачка 7. Статута општине Мајданпек (''Службени 
лист општине Мајданпек'', број 7/08 и 42/18) и 
Решења Министарства грађевинарства, саобраћаја и 
инфраструктуре Републике Србије, број 000020111 
2024 од 24.01.2024. године, Скупштина општине 
Мајданпек, на седници одржаној дана 16. априла 
2024. године, донела је  

 
О Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ ПРАВАЦА ПРУЖАЊА 
ДРЖАВНИХ ПУТЕВА I И 

 II РЕДА КОЈИ ПРОЛАЗЕ КРОЗ НАСЕЉЕНА МЕСТА 
НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 

 
I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ  

 
Члан 1.  

Овом одлуком се одређују правци пружања 
државних путева I и II реда који пролазе кроз 
насељена места на територији општине Мајданпек.  

 
Члан 2.  

Насељена места кроз која се одређују правци 
пружања државних путева I и II реда у смислу ове 
одлуке су:  

 
Општина Мајданпек 

1. Насељено место Мајданпек, 
2. Насељено место Рудна Глава, 
3. Насељено место Клокочевац, 
4. Насељено место Доњи Милановац, 
5. Насељено место Дебели Луг, 
6. Насељено место Лесково, 
7. Насељено место Јасиково 
8. Насељено место Мосна, 
9. Насељено место Црнајка, 
10. Насељено место Влаоле, 
11. Насељено место Мироч. 

 
II ПРАВАЦ ПРУЖАЊА ДРЖАВНОГ ПУТА 

КРОЗ НАСЕЉЕНО МЕСТО  
МАЈДАНПЕК 

 
Члан 3.  

Траса државног пута IB реда број 33 пролази 
кроз насељено место Мајданпек, из правца 
Благојевог Камена ка Рудној Глави, улицама Шашка, 
Светог Саве и Капетанска, од km 116+530 до km 
118+650, укупне дужине 2,120 km.  

 

Коловозна 
конструкција  

ширина (m)  дужина 
(km)  

асфалт  од 6,0 до 12,0 2,120 

ISSN 2787-1495 

 

  ГОДИНА: XVII БРОЈ: 12 18. април 2024. 
ЦЕНА: 

ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА: 

ГОДИНА: 1 
 

 
БРОЈ: 1 

 
3. МАЈ 2008. 

ЦЕНА: 
ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА: 

 

ГОДИНА: 1 
 

 
БРОЈ: 1 

 
3. МАЈ 2008. 

ЦЕНА: 
ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА: 

 

ГОДИНА: 1 
 

 
БРОЈ: 1 

 
3. МАЈ 2008. 

ЦЕНА: 
ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА: 

 

ГОДИНА: 1 
 

 
БРОЈ: 1 

 
3. МАЈ 2008. 

ЦЕНА: 
ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА: 

 

ГОДИНА: 1 
 

 
БРОЈ: 1 

 
3. МАЈ 2008. 

ЦЕНА: 
ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА: 

 

ГОДИНА: 1 
 

 
БРОЈ: 1 

 
3. МАЈ 2008. 

ЦЕНА: 
ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА: 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 

 



2                        БРОЈ 12                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                          18. април 2024. 

 

 

III ПРАВАЦ ПРУЖАЊА ДРЖАВНОГ ПУТА КРОЗ 
НАСЕЉЕНО МЕСТО 

РУДНА ГЛАВА 
 

Члан 4.  
Траса државног пута IB реда број 33 пролази 

кроз насељено место Рудна Глава, из правца 
Мајданпека ка Клокочевцу, улицама Светог Саве и 
Николе Пашића, од km 138+645 до km 139+692, 
укупне дужине 1,047 km.  

 

Коловозна 
конструкција  

ширина (m)  дужина (km)  

асфалт  6,3  1,047 

 
 

IV ПРАВАЦ ПРУЖАЊА ДРЖАВНОГ ПУТА КРОЗ 
НАСЕЉЕНО МЕСТО КЛОКОЧЕВАЦ 

 
Члан 5.  

Траса државног пута IB реда број 33 пролази 
кроз насељено место Клокочевац, из правца Рудне 
Главе ка Плавни, улицом Доситеја Обрадовића, од 
km 151+119 до km 151+598, укупне дужине 0,479 km.  

 

Коловозна 
конструкција  

ширина (m)  дужина (km)  

асфалт  6,5 0,479 

 
Члан 6.  

Траса државног пута IIА реда број 165 
пролази кроз насељено место Клокочевац, из правца 
Мосне ка Црнајки, улицом Карађорђева, од km 
11+440 до km 11+852, укупне дужине 0,412 km. 

 

Коловозна 
конструкција  

ширина (m)  дужина (km)  

асфалт  од 6,5 до 7,4  0,412 

 
V ПРАВАЦ ПРУЖАЊА ДРЖАВНОГ ПУТА КРОЗ 

НАСЕЉЕНО МЕСТО 
ДОЊИ МИЛАНОВАЦ 

 
Члан 7.  

Траса државног пута IB реда број 34 пролази 
кроз насељено место Доњи Милановац, из правца 
Бољетина ка Мосни, улицама Капетана Мише и 
Краља Петра Првог, од km 111+386 до km 112+475, 
укупне дужине 1,089 km.  

 

Коловозна 
конструкција  

ширина (m)  дужина (km)  

асфалт  од 6,0 до 8,0  1,089 

 
VI ПРАВАЦ ПРУЖАЊА ДРЖАВНОГ ПУТА КРОЗ 

НАСЕЉЕНО МЕСТО 
ДЕБЕЛИ ЛУГ 

 
Члан 8.  

Траса државног пута IIА реда број 164 
пролази кроз насељено место Дебели Луг, из правца 
Мајданпека ка Лескову, улицама Железничка и  

 
 

Маршала Тита, од km 24+270 до km 25+460, укупне 
дужине 1,190 km.  

 

Коловозна 
конструкција  

ширина (m)  дужина (km)  

асфалт  од 4,1 до 5,5 1,190 

 
 

VII ПРАВАЦ ПРУЖАЊА ДРЖАВНОГ ПУТА КРОЗ 
НАСЕЉЕНО МЕСТО  

ЛЕСКОВО 
 

Члан 9. 
Траса државног пута IIА реда број 164 

пролази кроз насељено место Лесково, из правца 
Дебелог Луга ка Јасикову, улицом Нушићева, од km 
36+510 до km 36+970, укупне дужине 0,460 km.  

 

Коловозна 
конструкција  

ширина (m)  дужина (km)  

асфалт  од 4,3 до 5,0  0,460 

 
 

VIII ПРАВАЦ ПРУЖАЊА ДРЖАВНОГ ПУТА КРОЗ 
НАСЕЉЕНО МЕСТО  

ЈАСИКОВО  
 

Члан 10.  
Траса државног пута IIА реда број 164 

пролази кроз насељено место Јасиково, из правца 
Лескова ка Лазници, улицама Доситеја Обрадовића, 
Димитрија Туцовића и Вука Караџића, од km 41+552 
до km 42+624, укупне дужине 1,072 km.  

 

Коловозна 
конструкција  

ширина (m)  дужина (km)  

асфалт  од 4,1 до 4,8 1,072 

 
Члан 11.  

Траса државног пута IIB реда број 393 
пролази кроз насељено место Јасиково, из правца 
Јасикова (Ознака чвора 16401) ка Влаолу, улицом 
Димитрија Туцовића, од km 0+000 до km 0+183, 
укупне дужине 0,183 km.  

 

Коловозна 
конструкција  

ширина (m)  дужина (km)  

асфалт  од 5,0 до 6,3 0,183 

 
 

IX ПРАВАЦ ПРУЖАЊА ДРЖАВНОГ ПУТА КРОЗ 
НАСЕЉЕНО МЕСТО 

 МОСНА  
 

Члан 12.  
Траса државног пута IIA реда број 165 

пролази кроз насељено место Мосна, из правца 
Доњег Милановца ка Клокочевцу, улицама Милана 
Ракића и Карађорђева, од km 1+660 до km 3+090, 
укупне дужине 1,430 km.  

 

Коловозна 
конструкција  

ширина (m)  дужина (km)  

асфалт  6,1 1,430 



3                        БРОЈ 12                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                          18. април 2024. 

 

 

X ПРАВАЦ ПРУЖАЊА ДРЖАВНОГ ПУТА КРОЗ 
НАСЕЉЕНО МЕСТО 

ЦРНАЈКА 
 

Члан 13.  
Траса државног пута IIA реда број 165 

пролази кроз насељено место Црнајка, из правца 
Клокочевца ка Танди, улицом Десанке Максимовић, 
од km 14+185 до km 15+120, укупне дужине 0,935 
km.  

 

Коловозна 
конструкција  

ширина (m)  дужина (km)  

асфалт  од 6,0 до 6,8 0,935 

 
XI ПРАВАЦ ПРУЖАЊА ДРЖАВНОГ ПУТА КРОЗ 

НАСЕЉЕНО МЕСТО  
ВЛАОЛЕ 

 
Члан 14.  

Траса државног пута IIB реда број 393 
пролази кроз насељено место Влаоле, из правца 
Јасикова ка Кривељу, улицама Ђуре Јакшића и 
Бановић Страхиње, од km 3+957 до km 5+150, укупне 
дужине 1,193 km.  

 

Коловозна 
конструкција  

ширина (m)  дужина (km)  

асфалт  од 3,6 до 4,5 1,193 

 
XII ПРАВАЦ ПРУЖАЊА ДРЖАВНОГ ПУТА КРОЗ 

НАСЕЉЕНО МЕСТО  
МИРОЧ 

 
Члан 15.  

Траса државног пута IIB реда број 396 
пролази кроз насељено место Мироч, из правца 
Доњег Милановца ка Брзој Паланци, улицама 
Краљевића Марка и Жичка, од km 11+540 до km 
12+745, укупне дужине 1,205 km.  

 

Коловозна 
конструкција  

ширина (m)  дужина (km)  

асфалт  од 4,8 до 9,0 1,205 

 
  Члан 16.  

 Укупна дужина државних путева који пролазе 
кроз насељена места на територији општине 
Мајданпек: 

1. Државни путеви I Б реда 4,735 km 
2. Државни путеви II А реда 5,499km 
3. Државни путеви II Б реда 2,581 km 

УКУПНО   12,815 km 
XIII ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ  

 
Члан 17. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у ''Службеном листу општине 
Мајданпек''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 

Број:  344-49  од  16. априла 2024. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,                                                                                                                                                                                                                            
     Никола Науновић, с.р. 

__________ 

3167 
               На основу члана 60. Закона о 
пољопривредном земљишту (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 62/06, 65/08, 41/09, 112/15, 
80/17 и 95/18), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике Србије'', 
број 129/07, 83/14,101/16, 47/18 и 111/21), члана 39. 
Статута општине Мајданпек (''Службени лист 
општине Мајданпек'', број 7/08 и 42/18), а по 
прибављеној Сагласности Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривреде, Управе 
за пољопривредно земљиште број: 000881425 2024 
14847 000 000 000 001 од 06.03.2024. године, 
Скупштина општине Мајданпек, на седници одржаној 
дана 16. априла 2024. године, донела је  
 

О Д Л У К У 
о усвајању годишњег Програма заштите, уређења 

и коришћења пољопривредног земљишта у 
државној својини на територији општине  

Мајданпек за 2024. годину 
 

I   
  Усваја се годишњи Програм заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта 
на територији општине Мајданпек за 2024. годину 
који је одштампан уз ову Одлуку и чини њен 
саставни део. 

 
II 

              Овим Програмом утврђује се врста и обим 
радова на заштити, уређењу и коришћењу 
пољопривредног земљишта у државној својини за 
2024. годину на територији општине Мајданпек. 
 

III 
                На програм из тачке I ове Одлуке, 
Министарство пољопривреде, шумарства и 
водопривреде Републике Србије, Управа за 
пољопривредно земљиште, дало је Сагласност број 
000881425 2024 14847 000 000 000 001 од 
06.03.2024. године. 
 

IV 
              Ову Одлуку доставити: Министарству 
пољопривреде, шумарства и водопривреде 
Републике Србије, Комисији за спровођење поступка 
јавног надметања за давање у закуп 
пољопривредног земљишта у државној својини на 
територији општине Мајданпек, Одељењу за 
привреду, јавне делатности и заједничке послове 
Општинске управе општине Мајданпек и архиви. 
 

V 
              Ову Одлуку објавити у ''Службеном листу 

општине Мајданпек''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 
Број:  320-14  од  16. априла 2024. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,                                                                                                                                                                                                                            

     Никола Науновић, с.р. 
__________ 

 
 
 
 



4                        БРОЈ 12                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                          18. април 2024. 

 

 

3168 
На основу члана 32. став 1. тачка 8) Закона о 

локалној самоуправи (''Службени гласник Републике 
Србије'', број 129/07, 83/14 - др.закон, 101/16 - др. 
закон, 47/18 и 111/21 - др. закон) и члана 39. став 1. 
тачка 9) Статута општине Мајданпек (''Службени 
лист општине Мајданпек'', број 7/08 и 42/18), 
Скупштина општине Мајданпек, на седници одржаној 
дана 16. априла 2024. године, донела је  
 

О Д Л У К У 
о измени Одлуке о оснивању Фондације за  

локални економски развој општине Мајданпек 
 

Члан 1. 
У Одлуци о оснивању Фондације за локални 

економски развој општине Мајданпек (''Службени 
лист општина'', број 3/07 и ''Службени лист општине 
Мајданпек'', број 2/09, 4/10, 2/12, 6/13 и 4/18) у члану 
1. став 2. речи ''за период од 17 година'', замењују се 
речима ''за период од 22 године''. 

 
Члан 2. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у '''Службеном листу општине 
Мајданпек''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 
Број:  06-15/4 од  16. априла 2024. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,                                                                                                                                                                                                                            

     Никола Науновић, с.р. 
__________ 

3169 
На основу члана 64. став 2. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике Србије'', 
број 15/16 и 88/19), члана 32. став 1. тачка 6) Закона 
о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/07, 83/14 - др. закон, 
101/16 - др. закон и 47/18), члана 39. став 1. тачке 22) 
и 27) Статута општине Мајданпек (''Службени лист 
општине Мајданпек'', број 7/08 и 42/18), а поводом 
разматрања тромесечних извештаја о степену 
усклађености планираних и реализованих 
активности јавних и јавно комуналних предузећа чији 
је оснивач општина Мајданпек за период од 
01.01.2023. године до 31.12.2023. године, Скупштина 
општине Мајданпек, на седници одржаној дана 16. 
априла 2024. године, дoнeлa je 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
ПРИХВАТА СЕ Информација о степену 

усклађености планираних и реализованих 
активности из Програма пословања јавних и јавно 
комуналних предузећа чији је оснивач општина 
Мајданпек за период од 01.01.2023. године до 
31.12.2023. године, у тексту који је саставни део овог 
решења. 
 

II 
ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Одељење за привреду, 

јавне делатности и заједничке послове Општинске 
управе Мајданпек да Информацију о степену 
усклађености планираних и реализованих  

активности из Програма пословања јавних предузећа 
чији је оснивач општина Мајданпек за период од 
01.01.2023. године до 31.12.2023. године, број IV 023-
15/2024-01 од 19.02.2024. године, са Рeшeњeм, 
достави Министарству привреде Републике Србије 
ради даљег извештавања у складу са законом којим 
се уређује правни положај јавних предузећа. 
 

III 
Решење објавити у ''Службени листу 

општине Мајданпек''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 
Број:  023-15  од  16. априла 2024. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,                                                                                                                                                                                                                            

     Никола Науновић, с.р. 
__________ 

3170 
На основу члана 64. став 2. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник Републике Србије'', 
број 15/16 и 88/19), члана 32. став 1. тачка 6) Закона 
о локалној самоуправи (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 129/07, 83/14 - др. закон, 
101/16 - др. закон и 47/18), члана 39. став 1. тачке 22) 
и 27) Статута општине Мајданпек (''Службени лист 
општине Мајданпек'', број 7/08 и 42/18), Скупштина 
општине Мајданпек, на седници одржаној дана       
16. априла 2024. године, дoнeлa je 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
ПРИХВАТА СЕ Анализа пословања јавних и 

јавно комуалних предузећа чији је оснивач општина 
Мајданпек за период од 01.01.2023. године до 
31.12.2023. године, у тексту који је саставни део овог 
решења. 

 
II 

ОБАВЕЗУЈЕ СЕ Одељење за привреду, 
јавне делатности и заједничке послове Општинске 
управе Мајданпек да Анализу пословања јавних и 
јавно комуалних предузећа чији је оснивач општина 
Мајданпек за период од 01.01.2023. године до 
31.12.2023. године, број IV 023-16/2024-01 од 
21.02.2024. године, са Рeшeњeм, достави 
Министарству привреде Републике Србије ради 
даљег извештавања у складу са законом којим се 
уређује правни положај јавних предузећа. 

 
III 

Решење објавити у ''Службеном листу 
општине Мајданпек''. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 

Број:  023-16  од  16. априла 2024. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,                                                                                                                                                                                                                            
     Никола Науновић, с.р. 

__________ 
3171 

На основу члана 12. Закона о јавним 
службама (''Службени гласник Републике Србије'', 
број 42/91, 71/94, 79/05 и 83/14) и члана 39. став 1. 
тачке 22) и 27) Статута општине Мајданпек  

 



5                        БРОЈ 12                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                          18. април 2024. 

 

 

(''Службени лист општине Мајданпек'', број 7/08 и 
42/18), Скупштина општине Мајданпек, на седници 
одржаној дана 16. априла 2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
УСВАЈА СЕ Годишњи наративни извештај о 

раду Центра за социјални рад Мајданпек за 2023. 
годину који је Одлуком број 060-12-63/2024 од 
23.02.2024. године усвојио Управни одбор Центра за 
културу Мајданпек. 
 

II 
УСВАЈА СЕ Годишњи финансијски извештај 

Центра за социјални рад Мајданпек за 2023. годину 
који је Одлуком број 060-22-3/2024 од 23.02.2024. 
године усвојио Управни одбор Центра за социјални 
рад Мајданпек. 
 

III 
Ово решење објавити у ''Службеном листу 

општине Мајданпек''. 
 

IV 
Решење доставити: Центру за социјални рад 

Мајданпек, Одељењу за привреду, јавне делатности 
и заједничке послове и архиви општине. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 

Број:  551-2  од  16. априла 2024. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,                                                                                                                                                                                                                            
     Никола Науновић, с.р. 

__________ 
3172 

На основу члана 78. Закона о култури 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 72/09, 
13/16, 30/16 - исправке, 6/20, 47/21 и 78/21) и члана 
39. став 1. тачке 22) и 27) Статута општине 
Мајданпек (''Службени лист општине Мајданпек'', 
број 7/08 и 42/18), а у вези са чланом 12. став 1. 
тачка 2) Одлуке о измени оснивачког акта Центра за 
културу Мајданпек (''Службени лист општине 
Мајданпек'', брoj 23/16, 31/16 и 34/21), Скупштина 
општине Мајданпек, на седници одржаној дана 16. 
априла 2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
УСВАЈА СЕ Извештај о раду Центра за 

културу Мајданпек за 2023. годину који је Одлуком 
број 97 од 01.03.2024. године усвојио Управни одбор 
Центра за културу Мајданпек. 
 

II 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу 
општине Мајданпек''. 

 
III 

Решење доставити: Центру за културу 
Мајданпек, Одељењу за привреду, јавне делатности 
и заједничке послове и архиви општине. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 

Број:  022-15  од  16. априла 2024. године 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,                                                                                                                                                                                                                            
     Никола Науновић, с.р. 

__________ 
3173 

На основу члана 78. Закона о култури 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 72/09, 
13/16, 30/16 - исправке, 6/20, 47/21 и 78/21) и члана 
39. став 1. тачке 22) и 27) Статута општине 
Мајданпек (''Службени лист општине Мајданпек'', 
број 7/08 и 42/18), а у вези са чланом 12. став 1. 
тачка 2) Одлуке о измени оснивачког акта Центра за 
културу и образовање Доњи Милановац (''Службени 
лист општине Мајданпек'', брoj 23/16, 31/16 и 34/21), 
Скупштина општине Мајданпек, на седници одржаној 
дана 16. априла 2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
УСВАЈА СЕ Извештај о реализацији плана и 

програма рада Центра за културу и образовање 
Доњи Милановац за 2023. годину који је Одлуком 
број 040 од 01.03.2024. године усвојио Управни 
одбор Центра за културу и образовање Доњи 
Милановац. 
 

II 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу 
општине Мајданпек''. 

 
III 

Решење доставити: Центру за културу и 
образовање Доњи Милановац, Одељењу за 
привреду, јавне делатности и заједничке послове и 
архиви општине. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 

Број:  022-16  од  16. априла 2024. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,                                                                                                                                                                                                                            
     Никола Науновић, с.р. 

__________ 
3174 

На основу члана 78. Закона о култури 
(''Службени гласник Републике Србије'', број 72/09, 
13/16, 30/16 - исправке и 6/20) и члана 39. став 1. 
тачке 22) и 27) Статута општине Мајданпек 
(''Службени лист општине Мајданпек'', број 7/08 и 
42/18), а у вези са члaнoм 12. Одлуке о измени 
оснивачког акта Mузeja у  
Majдaнпeку (''Службени лист општине Мајданпек'', 
број 19/16 и 34/21), Скупштина општине Мајданпек, 
на седници одржаној дана 16. априла 2024. године, 
донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

УСВАЈА СЕ Извештај о раду Музеја у 
Мајданпеку за 2023. годину који је Одлуком број 43 
од 06.02.2024. године усвојио Управни одбор Музеја 
у Мајданпеку. 

 
II 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу 
општине Мајданпек''. 

 
 



6                        БРОЈ 12                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                          18. април 2024. 

 

 

III 
Решење доставити: Музеју у Мајданпеку, 

Одељењу за привреду, јавне делатности и 
заједничке послове и архиви општине 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 

Број:  022-13  од  16. априла 2024. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,                                                                                                                                                                                                                            
     Никола Науновић, с.р. 

__________ 
3175 

На основу члана 12. Закона о јавним 
службама (''Службени гласник Републике Србије'', 
број 42/91, 71/94, 79/05 - др. закон, 83/14 - др. закон) 
и члана 39. став 1. тачке 22) и 27) Статута општине 
Мајданпек (''Службени лист општине Мајданпек'', 
број 7/08 и 42/18), а у вези са чланом 13. став 1. 
тачка 2) Одлуке о измени оснивачког акта Tуристичке 
организације општине Mајданпек ради усклађивања 
са законским прописима (''Службени лист општине 
Мајданпек'', број 8/17), Скупштина општине 
Мајданпек, на седници одржаној дана 16. априла 
2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
УСВАЈА СЕ Извештај о раду Туристичке 

организације општине Мајданпек за период 01.01 - 
31.12.2023. године који је Одлуком број 11-3/2024 од 
11.01.2024. године усвојио Управни одбор 
Туристичке организације општине Мајданпек. 
 

II 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу 
општине Мајданпек''. 

 
III 

Решење доставити: Туристичкој организацији 
општине Мајданпек, Одељењу за привреду, јавне 
делатности и заједничке послове и архиви општине. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 

Број:  022-7  од  16. априла 2024. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,                                                                                                                                                                                                                            
     Никола Науновић, с.р. 

__________ 
3176 

На основу члана 200. Закона о привредним 
друштвима (''Службени гласник Републике Србије'', 
број 36/2011-3, 99/2011-14, 83/2014-15 др. закон, 
5/2015-3, 44/2018-27, 95/2018-335, 91/2019-61, 
109/2021-1539), члана 39. став 1. тачке 22) и 27) 
Статута општине Мајданпек (''Службени лист 
општине Мајданпек'', број 7/08 и 42/18), а у вези са 
чланом 1. став 2. Одлуке o осивању Друштва са 
ограниченом одговорношћу ''Бизнис инкубатор 
Мајданпек'' у Мајданпеку (''Службени лист општине 
Мајданпек'', број 14/11, 11/12 и 16/12), Скупштина 
општине Мајданпек, на седници одржаној дана           
16. априла 2024. године, донела је 
 

 
 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

I 
УСВАЈА СЕ Извештај о раду Бизнис 

инкубатор Мајданпек доо Мајданпек за 2023. годину 
који је Одлуком број 44/2024 од 31.01.2024. године 
усвојила Скупштина привредног друштва Бизнис 
инкубатор Мајданпек доо Мајданпек. 
 

II 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу 
општине Мајданпек''. 
 

III 
Решење доставити: Бизнис инкубатор 

Мајданпек доо Мајданпек, Одељењу за привреду, 
јавне делатности и заједничке послове, Одељењу за 
финансије, буџет и трезор и архиви општине. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 

Број:  022-11  од  16. априла 2024. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,                                                                                                                                                                                                                            
     Никола Науновић, с.р. 

__________ 
3177 

На основу члана 39. став 1. тачке 22) и 27) 
Статута општине Мајданпек (''Службени лист 
општине Мајданпек'', број 7/08 и 42/18) а у вези са 
члаом 4. Одлуке о оснивању Фондације за локални 
економски развој општине Мајданпек (''Службени 
лист општина'', број 3/07 и ''Службени лист општине 
Мајданпек'', број 2/09, 4/10, 2/12, 6/13 и 4/18), 
Скупштина општине Мајданпек, на седници одржаној 
дана 16. априла 2024. године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
УСВАЈА СЕ Извештај о раду Фондације за 

локални економски развој општине Мајданпек за 
2023. годину који је Одлуком број 02-00/2024 од 
02.02.2024. године усвојио Управни одбор Фондације 
за локални економски развој општине Мајданпек. 

 
II 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу 
општине Мајданпек''. 

 
III 

Решење доставити: Фондацији за локални 
економски развој општине, Одељењу за привреду, 
јавне делатности и заједничке послове, Одељењу за 
финансије, буџет и трезор и архиви општине. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 

Број:  022-12  од  16. априла 2024. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,                                                                                                                                                                                                                            
     Никола Науновић, с.р. 

__________ 
3178 

На основу члана 12. Закона о јавним 
службама (''Службени гласник Републике Србије'', 
број 42/91, 71/94, 79/05 - др. закон, 83/14 - др. закон),  
 
 



7                        БРОЈ 12                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                          18. април 2024. 

 

 

члана 74. Закона о култури (''Службени гласник 
Републике Србије'', број 72/09, 13/16, 30/16 - 
исправке, 6/20, 47/21, 78/21 и 76/23) и члана 39. став 
1. тачка 22) Статута општине Мајданпек (''Службени 
лист општине Мајданпек'', број 7/08 и 42/18), 
Скупштина општине Мајданпек, на седници одржаној 
дана 16. априла 2024. године, донела je 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
I 

ДАЈЕ СЕ сагласност на Измене и допуне 
Програма рада Центра за културу Мајданпек за 2024. 
годину које је Одлуком број 133-3 од 18.03.2024. 
године усвојио Упрaвни одбор Центра за културу 
Мајданпек. 
 

II 
Ово решење ступа на снагу даном 

објављивања у ''Службеном листу општине 
Мајданпек''. 

 
III 

Решење доставити: Центру за културу 
Мајданпек, Одељењу за привреду, јавне делатности 
и заједничке послове, Одељењу за финансије, буџет 
и трезор и архиви општине. 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 

Број:  022-17  од  16. априла 2024. године 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,                                                                                                                                                                                                                            
     Никола Науновић, с.р. 

__________ 
3179 

На основу члана 20. Закона о јавним 
службама (''Службени гласник Републике Србије'', 
број 42/91, 71/94, 79/05- др. закон, 81/05 – испр. др. 
закона, 83/05 – испр. др. закона и 83/14 – др. закон) и 
члана 39. став 1. тачка 10) Статута општине 
Мајданпек (''Службени лист општине Мајданпек'', 
број 7/08 и 42/18), Скупштина општине Мајданпек, на 
седници одржаној дана 16. априла 2024. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
о разрешењу и именовању председника и 

чланова Управног одбора  
Центра за социјални рад Мајданпек  

 
I 

Разрешавају се досадашње дужности у 
Управном одбору Центра за социјални рад 
Мајданпек, и то: 

 
1. Иван Тука, председник; 
2. Миленче Митић, члан испред оснивача. 
3. Марко Поповић, члан испред оснивача. 

 
II 

Именују се у Управни одбор Центра за 
социјални рад Мајданпек, и то: 
 

1. Невена Јовановић, за председника; 
2. Тамара Пауновић, за члана испред 

оснивача; 
3. Марко Поповић, за члана испред 

оснивача. 

III 
Ово решење објавити у ''Службеном листу 

општине Мајданпек''. 
 

IV 
 Решење доставити: именованима, Центру за 
социјални рад Мајданпек и архиви СО Мајданпек. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 
Број:  06 – 15/9 од 16. априла 2024. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,                                                                                                                                                                                                                            

     Никола Науновић, с.р. 
__________ 

3180 
На основу члана 78. Закона о култури 

(''Службени гласник Републике Србије'', број 72/09, 
13/16, 30/16 - исправке, 6/20, 47/21 и 78/21), члана 
23. став 2. Закона о библиотечко - информационој 
делатности ("Службени гласник Републике Србије", 
број 52/11 и 78/21) и члана 39. став 1. тачке 22) и 27) 
Статута општине Мајданпек (''Службени лист 
општине Мајданпек'', број 7/08 и 42/18), а у вези са 
чланом 12. став 1. тачка 2) Одлуке о измени 
оснивачког акта Народне библиотеке Мајданпеку 
(''Службени лист општине Мајданпек'', број 23/16, 
44/16 и 34/21), Скупштина општине Мајданпек, на 
седници одржаној дана 16. април 2024. године, 
донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
УСВАЈА СЕ Извештај о раду Народне 

библиотеке Мајданпек за 2023. годину који је 
Одлуком број 26 од 29.02.2024. године усвојио 
Управни одбор Народне библиотеке Мајданпек. 
 

II 
 Ово решење објавити у ''Службеном листу 
општине Мајданпек''. 

 
III 

Решење доставити: Народној библиотеци 
Мајданпек, Одељењу за привреду, јавне делатности 
и заједничке послове и архиви општине. 

 
 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 
Број:  022-14  од  16. априла 2024. године 

                                                                                                   
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,                                                                                                                                                                                                                            

     Никола Науновић, с.р. 
__________ 

3181 
На основу члана 39. став 1. тачка 1) Статута 

општине Мајданпек (''Службени лист општине 
Мајданпек'', број 7/08 и 42/18), а у вези са чланом 65. 
и 66. Закона о локалним изборима (''Службени 
гласник Републике Србије'' број 14/22), Скупштина 
општине Мајданпек, на седници одржаној дана 16. 
априла 2024. године, донела је 

 
 
 

 



8                        БРОЈ 12                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                          18. април 2024. 

 

 

П О С Л О В Н И К 
о изменама Пословника Скупштине општине 

Мајданпек 
 

Члан 1. 
 У Пословнику Скупштине општине Мајданпек 
(''Службени лист општина'', број 12/04, 15/04, 6/05 и 
''Службени лист општине Мајданпек'', број 3/08 и 
3/19), у члану 3. став 1. мења се и гласи: 

''Конститутивну седницу Скупштине 
сазива председник Скупштине из претходног 
сазива у року од десет дана од дана 
објављивања решења о додели мандата на веб-
презентацији Републичке изборне комисије (у 
даљем тексту: веб презентација), тако да се та 
седница одржи најкасније 30 дана од дана 
објављивања решења о додели мандата на веб 
презентацији, а уколико је он не сазове, сазваће 
је заменик председника Скупштине из претходног 
сазива.'' 
  

Члан 2. 
 Члан 4. мења се и гласи: 
 ''Конститутивној седници Скупштине, до 
избора председника Скупштине, председава 
најстарији кандидат за одборника којем је 
додељен мандат (у даљем тексту: 
председавајући), а у раду му помажу два 
најмлађа одборника  и секретар Скупштине из 
претходног сазива.  

Ако најстарији кандидат за одборника 
којем је додељен мандат не може или неће да 
председава, конститутивној седници Скупштине 
председава најстарији присутни кандидат за 
одборника којем је додељен мандат.'' 
 

Члан 3. 
 У члану 5. став 1. реч: ''првој'' брише се. 
 

Члан 4. 
У члану 8. став 3. реч: ''Комисије'' замењује 

се речју: ''одбора''. 
 

Члан 5. 
У члану 9. став 1. реч: ''комисији'' замењује 

се речју: ''одбору''. 
 

Члан 6. 
Члан 62. мења се и гласи: 
''Пријава за реч подноси се председнику 

чим расправа почне и може се подносити све до 
њеног закључења. 

Председник даје говорницима реч по реду 
пријаве, с тим што о истом питању могу да добију 
реч само једанпут. 

Председник може и преко реда дати реч 
представнику предлагача, ради објашњења 
измене или допуне предлога. 

Излагање сваког говорника у расправи по 
истој тачки дневног реда, може трајати до пет 
минута, сем председника одборничких група чије 
излагање може трајати до осам минута. 

Ограничење трајања говора се не односи 
на предлагаче и известиоце. 

Председник ће у случају прекорачења 
времена одређеног за излагање опоменути 
говорника да је време протекло, а ако говорник у 

току наредног минута не заврши говор, одузима 
му реч.'' 

 
Члан 7. 

Члан 63.мења се и гласи: 
''Председник одборничке групе, који жели 

да изнесе став те групе о питању које је на 
дневном реду, има право да добије реч преко 
реда, с тим што не може говорити дуже од 
времена одређеног за излагање.'' 

 
Члан 8. 

 Овај Пословник ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у ''Службеном листу општине 
Мајданпек''. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 
Број:  06-15/11  од  16. априла 2024. године 

 
ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ,                                                                                                                                                                                                                            

     Никола Науновић, с.р. 
__________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9                        БРОЈ 12                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                          18. април 2024. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



10                        БРОЈ 12                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                          18. април 2024. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



11                        БРОЈ 12                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                          18. април 2024. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 

 

 

 
Одлука  о престанку мандата одборнице Скупштине општине Мајданпек..................................................................1 

 
Одлука   о одређивању праваца пружања државних путева I и  II реда који пролазе кроз  
насељена места на територији општине Мајданпек.......................................................................................................1 
 
Одлука о усвајању годишњег Програма заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта  
у државној својини на територији општине Мајданпек за 2024. годину........................................................................3 
 
Одлука о измени Одлуке о оснивању Фондације за локални економски развој општине Мајданпек........................4 

 
Решење о прихватању Информације о степену усклађености планираних и реализованих активности из 
Програма пословања јавних и јавно комуналних предузећа чији је оснивач општина Мајданпек  
за период од 01.01.2023. године до 31.12.2023. године.................................................................................................4 

 
Решење о прихватању Анализе пословања јавних и јавно комуалних предузећа чији је оснивач општина 
Мајданпек за период од 01.01.2023. године до 31.12.2023. године...............................................................................4 
 
Решење о усвајању  Годишњег наративног извештаја о раду Центра за социјални  
рад Мајданпек за 2023. годину.........................................................................................................................................5 
 
Решење о усвајању Извештаја о раду Центра за културу Мајданпек за 2023. годину................................................5 
 
Решење о усвајању Извештаја о реализацији плана и програма рада Центра за културу 
 и образовање Доњи Милановац за 2023. годину...........................................................................................................5 
 
Решење о усвајању Извештаја о раду Музеја у Мајданпеку за 2023. годину...............................................................5 

 
Решење о усвајању Извештаја о раду Туристичке организације општине Мајданпе..................................................6 
 
Решење о усвајању Извештаја о раду Бизнис инкубатор Мајданпек доо Мајданпек за 2023. годину.......................6 
 
Решење о усвајању Извештаја о раду  Фондације за локални економски развој  
општине Мајданпек за 2023. годину.................................................................................................................................6 
 
Решење о давању сагласности на Измене и допуне Програма рада Центра за културу  
Мајданпек за 2024. годину................................................................................................................................................7 
 
Решење о разрешењу и именовању председника и чланова Управног одбора  
Центра за социјални рад Мајданпек........................................................................................................................7 
 
Решење о усвајању Извештаја о раду  Народне библиотеке Мајданпек за 2023. годину........................................7 
 
Пословник о изменама Пословника Скупштине општине Мајданпек............................................................................8 
 

 

 
 

 



12                        БРОЈ 12                      “СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК”                          18. април 2024. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

 

 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ МАЈДАНПЕК 

 

 
Одлука о расподели средстава по Јавном позиву за организовање спровођења 

 јавних радова у 2024. години у општини Мајданпек....................................................................................................1 
 
Решење о одобравању Програма којим се задовољавају потребе и интереси грађана у области спорта у 
општини Мајданпек за 2024. годину 

- Фудбалски клуб  ''Близна'' Близна......................................................................................................................2 

 
Решење о прибављању у јавну својину општине Мајданпек непосредном погодбом  
пословног простора здравства (апотеке) у Доњем Милановцу...................................................................................2 
 
Одлука о покретању поступка давањa у закуп непокретности – пословног простора 
у јавнoj својини општине Мајданпек путем јавног надметања.....................................................................................4 

 

ИЗДАВАЧ: Општина Мајданпек – Стручна служба органа општине, ул Трг ослобођења бб Мајданпек 
ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Мирјана Цакић Младеновић, тел: (030)  582 291 
ТЕЛЕФОНИ: Редакција (030) 581 140 лок. 1146 
УПЛАТНИ РАЧУН: 840-745151843-03, остали приходи у корист нивоа Општине Мајданпек, позив на број 97 
06-063 
ШТАМПА: Стручна служба органа општине 

 


